
dns 

Smlouva o dodávce a zpřístupnění licencí -
Upgrade MS Exchange Server 

(dále jen „Smlouva") 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, mezi smluvními stranami: 

1) DNS a.s.

a 

se sídlem Praha 4- Nusle, Na strži 1702/65, PSČ 140 oo
IČ: 25146441
DIČ: CZ25146441
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15101
zastoupena: 

jejíž kontaktní osobou je: 

na straně jedné (dále jen „Dodavatel"), 

2) Statutární město Teplice

se sídlem Náměstí Svobody 2, Teplice PSČ 415 95
IČ: 002 66 621
DIČ 00266621
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Richard Frontz, vedoucí oddělení informatiky a
výpočetní techniky
kontaktní osoba : Ing. Richard Frontz, vedoucí oddělení informatiky a výpočetní
techniky, 

na straně druhé (dále jen „Odběratel"),

společně označovanými jako „Smluvní strany" anebo jen „Strany", jednotlivě též „Smluvní strana", 

a to v následujícím znění: 

1. Pojmy

1.1 Pro účely této Smlouvy se mimo výše uvedených smluvních definic pod následujícími pojmy,
pokud jsou dále ve Smlouvě uváděny s velkým počátečním písmenem, rozumějí:



1.1.1 Software - Počítačový program anebo vzájemně integrovaný soubor počítačových 
programů se společným účelem a tomu odpovídajícími funkcemi (např. operační 
systém, podnikový informační systém anebo systém spisové služby a správy 
dokumentů), uložený na vhodném přenosovém a instalačním datovém médiu (CD
ROM, DVD-ROM, ftashdisk apod.) anebo dostupný ke staženi z veřejné počítačové 
sítě (Internet) a zpravidla spojený s příslušno.u podkladovou a doplňující 
dokumentací (instalační a administrační manuál, uživatelská příručka apod.), 
dostupný na trhu v podobě a za Licenčních podmínek určených Odběrateli 
Výrobcem software 

1.1.2 Licenční podmínky - Licenčními podmínkami se bez ohledu na obsah a formu 
jejich vyjádření (individuální licenční smlouva, generická licence - EULA apod., 
Creative Commons) rozumí Výrobcem software poskytovaný a garantovaný soubor 
užívacích práv, uložených povinností a uplatněných omezení k Software, které je 
každý uživJtel software povinen v souladu s platnými právními předpisy na ochranu 
práv duševního vlastnictví přijmout a jednat podle nich ve vztahu k Software a 
Výrobci software. 

1.1.3 Výrobce software - společnost Microsoft Ireland Operations Limited 

2. Vymezeni účelu Smlouvy, prohlášení Smluvních stran

2.1 Ůčelem této smlouvy je zajištění dodávky a zpřístupnění licencí na užívání software MS
Exchange v aktuální verzi: 1 ks Microsoft Exchange Server Standard 2019 a 230ks Microsoft
Exchange Server Standard 2019 User CAL.

2.2 Dodavatel prohlašuje, že jím zpřístupňovaný Software získal přímo od Výrobce software a je
oprávněn Software poskytnout Odběrateli, a to za níže uvedených podmínek a předpokladu,
že Odběratel přijme Licenční podmínky stanovené pro užívání Software Výrobcem software.

2.3 Dodavatel dále prohlašuje, že je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a je způsobilý řádně plnit
závazky v ní obsažené. Dodavatel dále prohlašuje, že není Výrobcem software tj. výhradním
licenciátem Software, ani jinak způsobilou osobou k uzavření jakékoliv licenční smlouvy
s Odběratelem; v tomto smyslu také neposkytuje žádné záruky za funkční a nefunkční
parametry Software. Stejně tak veškeré servisní podmínky, reklamace, řešeni vad a záruční
podmínky se řídí podmínkami Microsoft a jsou uplatňovány v souladu s licenčním programem
Microsoft. Sjednání řádné licenční smlouvy je povinností Odběratele a zpravidla se děje
přistoupením k Licenčním podmínkám Výrobce software.

2.4 Odběratel prohlašuje, že je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky z ní pro něj
vyplývající. Odběratel dále bere na vědomi původ Software a povinnost Odběratele užívat
Software dle Licenčních podmínek Výrobce software a tyto skutečnosti v plném rozsahu
přijímá a zavazuje se přistoupit k Licenčním podmínkám a užívání Software dle Licenčních
podmínek.

2 



3. Předmět smlouvy

3.1 Smluvní strany se rozhodly uzavřít mezi sebou tuto Smlouvu, jejímž předmětem je dodávka a 
zpřístupnění shora uvedených licencí. Dodavatel ke splnění svých povinností dle této 
Smlouvy dodá za úplatu Odběrateli Software tak jak je, tzn. v podobě dodané Výrobcem 

software. Odběratel se zavazuje poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost k naplnění této 
Smlouvy a zaplatit sjednanou cenu za výše uvedený předmět Smlouvy. 

3 .2 Odběratel je povinen poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost. 

3.3 Odběratel dále bere na vědomí, že k získání práv k autorskoprávnímu užití Software může být 
požádán nejpozději k prvnímu užití Software, nestanoví-li Licenční podmínky Výrobce 
software jinak, aby uzavřel přímo s Výrobcem software příslušnou licenční smlouvu, a to buď 
jako zvláštní licenční smlouvu anebo přistoupením k Licenčním podmínkám k Software 
způsobem požadovaným Výrobcem software. Za případné právní následky neuzavření 
licenční smlouvy odpovídá Odběratel 

3.4 Strany se dohodly tak, že Dodavatel zpřístupňuje Software, který je předmětem této Smlouvy, 
tak jak je uváděn na trh Výrobcem software dle Licenčních podmínek tak jak je, tzn. v podobě 
dodané Výrobcem software - zpřístupněním instalačních souborů Software. 

3.5 Předpokládaná doba plnění je do 30.4.2021. 

3.6 Místem plnění je sídlo Magistrát města Teplice, nám. Svobody 2. 

4. Cena za Software a platební podmínky

4.1 Odběratel se zavazuje na základě zpřístupněním Software zaplatit Dodavateli za zpřístupnění 
Software dohodnutou cenu ve výši 446 695,00 Kč bez DPH. K ceně bude připočieno DPH ve 
výši stanovené právními předpisy v době zdanitelného plnění. Celková cena včetně DPH činí 
.540 500,95 Kč. Podrobný rozpis ceny jednotlivého plnění je uveden v Příloze č. 1. 

4.2 Cena dle předchozího odstavce Smlouvy je konečná a úplná. Dodavatel garantuje, že do 
ceny zahrne veškeré své náklady včetně nákladů za související služby (práce, doprava, 
poplatky a jiné náklady Dodavatele nezbytné pro řádné a úplné provedení předmětu plnění 
této Smlouvy apod.) a vlastní zisk. Dodavatel není oprávněn jednostranně upravovat 
dohodnutou cenu. 

4.3 Celkovou cenu dle odstavce 4.1 této Smlouvy lze změnit pouze v případě změny zákonem 
stanovené sazby DPH týkající se předmětu této Smlouvy a to na základě písemného dodatku 
podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4.4 Odběratel je povinen uhradit cenu plnění včetně DPH dle odstavce 4.1 této Smlouvy 
bankovním převodem na bankovní účet Dodavatele uvedený na daňovém dokladu, a to do 30 

dnů ode dne doručení faktury Odběrateli. Platba se považuje za zaplacenou ke dni, kdy 
je příslušná částka připsána na bankovní účet Dodavatele. 

4.5 Odběratel neposkytuje zálohy. 

4.6 Všechny faktury Dodavatele musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zák. 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, avšak výslovně vždy musí 
obsahovat následující údaje: 

3 



dns 

označení smluvních stran a jejich adresy 
IČO 
DIČ Ge-li předěleno) 
údaj o tom, že vystavitel faktury je zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové značky 
označení Smlouvy 
číslo faktury 
den vystavení a lhůtu splatnosti 
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 
fakturovanou částku 
razítko a podpis oprávněné osoby. 

Přílohou faktury pak musí být doklad o předání a převzetí dodávky. 

4.7 Pokud nemá faktura Dodavatele uvedené náležitosti daňového dokladu, není vystavena podle 
ustanovení § 11 odst. ,1 zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, obsahuje chyby, 
případně je neoprávněná, Odběratel tuto fakturu Dodavateli bez prodlení vrátí s požadavkem 
na opravu nesprávností. Byla-li faktura oprávněně vrácena Odběratelem Dodavateli dle 
předchozí věty, prodlužuje se lhůta splatnosti faktury Dodavatele o dobu, po kterou byly 
nesprávnosti Dodavatelem odstraňovány (tj. o období mezi vrácením faktury a doručením 
opravené faktury). 

4.8 Odběratel je oprávněn hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Dodavatele zveřejněné 
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o 
DPH. V případě, že Dodavatel nebude mít svůj bankovní účet tímto způsobem zveřejněn, 
uhradí Odběratel Dodavateli pouze základ daně, přičemž daň z přidané hodnoty uhradí 
Dodavateli až po zveřejnění příslušného účtu Dodavatele v registru plátců a identifikovaných 
osob Dodavatelem. 

5. Závěrečná ustanovení

5.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy a účinnosti dnem jejího uveřejnění v 
Registru smluv. 

5.2 Právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy, a to i ty které nejsou ve smlouvě upraveny, se 
řídí českým právem. 

5.3 Strany se dohodly na tom, že pokud by se v budoucnu ukázalo, že některé z ustanovení této 
Smlouvy je neplatné, .nemá toto za následek neplatnost celé smlouvy, pokud nejde 
o skutečnost, se kterou spojuje takové účinky zákon. Strany se v takovém případě zavazují
nahradit neplatné ustanovení Smlouvy jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá
nejlépe obsahu a smyslu původního neplatného ustanovení. Všechna ostatní ustanovení
Smlouvy, jichž se neplatnost nebude týkat, zůstávají nadále platné se všemi právními účinky.

5.4 Strany prohlašují, že veškeré případné spory z této Smlouvy vyplývající budou mít snahu 
vyřešit smírně a pokud se nepodaří je vyřeštt smírně, pak takové spory budou ře,šeny 
s konečnou platností příslušnými obecnými soudy české republiky. 

5.5 Strany se dohodly na tom, že žádná z nich není oprávněna k převodu svých práv a povinností 
z této Smlouvy vyplývajících na třetí osobu bez předcházejícího písemného souhlasu druhé 
strany. 

4 



5.8 

Veškeré změny nebo doplňky Smlouvy mohou být učiněny pouze písemně. 

Tato Smlouva spolu se všemi přílohami je sepsána a uzavřena ve 2 vyhotoveních v českém 
jazyce; každé z těchto vyhotovení má platnost originálu. Odběratel obdrží při uzavření 
smlouvy jedno vyhotovení a Dodavatel jedno vyhotovení Smlouvy. 

Smluvní strany potvrzují, že Smlouva nebyla vyhotovena v tísni ani za jiných jednostranně 
nevýhodných podmínek a že tuto Smlouvu uzavírají svobodně a s jejím obsahem jsou 
obeznámeny. 

Za Odběratele 

V Praze dne 

Za Dodavatele: 

V Praze dne 

člen představenstva 

 

předseda představenstva 

Příloha č. 1 - Položkový rozpis ceny 

1 

230 

312-04418 'ExchgSvrStd 2019 SNGL MVL .,, .. -·-··· .... ._--�··-.-······ ''" '" ....... .-,. ...... , .. , . 
381-04518 ExchgStdCAL2019SNGL MVL UsrCAL

KONCOVÝ UŽIVATS:.
� --- -- . ------

H=lt'fi'Skl§J@=i•·Sd=M=éf• 
15070,10 15070.10 CZK 

1 876.63 431 624.90 CZK 
. - . .. . . • . • • 446 695,00 CZK 

5 




